ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

GRUPO BAF

Processo nº 5824852 51.2023.8.09.0029

1ª CONVOCAÇÃO – 11/06/2025

Aos 11 dias do mês de junho de 2025, às 9h, o representante legal da VW ADVOGADOS,

representada pelo Dr. Victor Rodrigo de Elias, OAB/GO nº 38.767, nomeado nos autos do

procedimento recuperacional sob o nº 5824852 51.2023.8.09.0029, em trâmite perante a 2ª Vara

Cível da Comarca de Catalão-TJGO, na condição de Presidente da Assembleia Geral de Credores,

convocada através do edital disponibilizado no Diário Eletrônico, com a seguinte ordem do dia:

“aprovação, rejeição ou modificação do Plano de Recuperação Judicial, juntado nos autos principais

da Recuperação Judicial, pelas Recuperandas”.

Inicialmente, foi indagado aos presentes se havia alguma decisão judicial proferida da qual nem a

Administração Judicial nem as Recuperandas tivessem sido intimadas e que pudesse impactar

qualquer ato a ser praticado nesta Assembleia Geral de Credores, não havendo qualquer oposição.

Na sequência, a Administração Judicial questionou os presentes quanto à dispensa da leitura do

edital de convocação, não havendo objeção.

Em seguida, foi destacado que a sessão está sendo transmitida ao vivo pelo canal do YouTube da

plataforma Assemblex, acessível no link: https://www.youtube.com/watch?v=BQ8gZ1eBW_M .

A Administração Judicial informou que o edital de convocação para a presente Assembleia Geral de

Credores foi publicado nos termos do art. 36 da Lei nº 11.101/2005, conforme consta no Evento nº

166 dos autos. Ressaltou, ainda, que referido edital também foi disponibilizado no site da

Administração Judicial (https://www.vwadvogados.com.br/administracaojudicial/) e afixado na

sede das Recuperandas.

No tocante à relação de credores, esclareceu-se que foi apresentada a 2ª relação, constante no

Evento nº 117, tendo sido o respectivo edital de publicação também juntado nos autos. Destacou-

MBMO

FC
PA

Processo: 5824852-51.2023.8.09.0029

U
s
u
á
r
i
o
:

V
I
C
T
O
R

R
O
D
R
I
G
O

D
E

E
L
I
A
S

-

D
a
t
a
:

1
3
/
0
6
/
2
0
2
5

1
4
:
0
8
:
1
8

C
A
T
A
L
Ã
O

-

U
P
J

V
A
R
A
S

C
Í
V
E
I
S

-

1
ª

E

2
ª

P
R
O
C
E
S
S
O

C
Í
V
E
L

E

D
O

T
R
A
B
A
L
H
O

-
>

P
r
o
c
e
s
s
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

E
s
p
e
c
i
a
i
s

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

R
e
g
i
d
o
s

p
o
r

O
u
t
r
o
s

C
ó
d
i
g
o
s
,

L
e
i
s

E
s
p
a
r
s
a
s

e

R
e
g
i
m
e
n
t
o
s

-
>

R
e
c
u
p
e
r
a
ç
ã
o

J
u
d
i
c
i
a
l

V
a
l
o
r
:

R
$

9
.
2
0
1
.
8
8
9
,
5
2

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2025 18:07:10
Assinado por VICTOR RODRIGO DE ELIAS:09041897755
Localizar pelo código: 109487675432563873741232716, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p

se, ainda, que houve posterior retificação da lista, diante da sentença proferida no processo nº

5708688-66.2024.8.09.0029, que determinou a inclusão do crédito do Banco Santander na Classe III

– Quirografária, no valor de R$ 124.781,54 (cento e vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e um

reais e cinquenta e quatro centavos), conforme decisão judicial constante do Evento nº 16 daqueles

autos, juntada nos presentes autos no Evento nº 184.

Por fim, a Administração Judicial informou que o Plano de Recuperação Judicial foi apresentado no

Evento nº 72, ocasião em que foi publicado o respectivo edital de divulgação, nos moldes da

legislação vigente. Todos os documentos mencionados encontram-se integralmente disponíveis nos

autos, acompanhados das respectivas certidões de publicação.

Em seguida, a Administração Judicial questionou os presentes acerca da disponibilidade para

assumir voluntariamente o encargo de secretário da presente Assembleia. Após breve deliberação,

foi indicada a nomeação do Dr. Wesley Santos Alves, OAB/GO - 33.906, membro da Administração

Judicial, para exercer tal função, o que foi aceito por todos os presentes.

Na sequência, a Administração Judicial iniciou a verificação do quórum presente na Assembleia,

calculado com base na quantificação valorativa dos créditos, conforme o quadro geral de credores

anexado aos autos, em conformidade com o art. 37, §2º, da Lei nº 11.101/2005. Com base na lista

de presença anexa e na apuração do quórum, foi verificado o seguinte:

Classe Número de credores

com representantes

presentes

Valor do crédito

com credores

presentes na AGC

Percentual do valor do

crédito com credores

presentes

Garantia Real 1 R$ 2.086.619,95 100 % da totalidade dos

créditos relacionados

Quirografário 3 R$ 2.581.834,39 100 % da totalidade dos

créditos relacionados

MBMO

FC
PA

Processo: 5824852-51.2023.8.09.0029

U
s
u
á
r
i
o
:

V
I
C
T
O
R

R
O
D
R
I
G
O

D
E

E
L
I
A
S

-

D
a
t
a
:

1
3
/
0
6
/
2
0
2
5

1
4
:
0
8
:
1
8

C
A
T
A
L
Ã
O

-

U
P
J

V
A
R
A
S

C
Í
V
E
I
S

-

1
ª

E

2
ª

P
R
O
C
E
S
S
O

C
Í
V
E
L

E

D
O

T
R
A
B
A
L
H
O

-
>

P
r
o
c
e
s
s
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

E
s
p
e
c
i
a
i
s

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

R
e
g
i
d
o
s

p
o
r

O
u
t
r
o
s

C
ó
d
i
g
o
s
,

L
e
i
s

E
s
p
a
r
s
a
s

e

R
e
g
i
m
e
n
t
o
s

-
>

R
e
c
u
p
e
r
a
ç
ã
o

J
u
d
i
c
i
a
l

V
a
l
o
r
:

R
$

9
.
2
0
1
.
8
8
9
,
5
2

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2025 18:07:10
Assinado por VICTOR RODRIGO DE ELIAS:09041897755
Localizar pelo código: 109487675432563873741232716, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p

Então, diante de tal registro, a Administração Judicial instalou a AGC, em observância ao art. 37, §2º,

da Lei nº 11.101/2005, passando juntamente com os demais presentes a deliberar sobre a pauta do

dia.

Iniciados os trabalhos, o Administrador Judicial concedeu a palavra ao representante das

Recuperandas, Dr. Pedro Aoun, que cumprimentou os presentes e informou que permanece em

diálogo com os credores, conduzindo tratativas voltadas à viabilização de ajustes no Plano de

Recuperação Judicial. Destacou que tais negociações seguem em curso, especialmente diante da

recente inclusão de novo credor ao Quadro Geral de Credores, o que demanda reavaliação das

condições propostas. Diante desse cenário, requereu a suspensão da presente Assembleia pelo

prazo estimado de 45 (quarenta e cinco) dias, a fim de permitir o avanço das tratativas e a eventual

apresentação de proposta ajustada.

Após breve deliberação entre os presentes, ficou acordado que a nova data para retomada dos

trabalhos será o dia 23 de julho de 2025, com credenciamento das 8h às 8h45min e início dos

trabalhos às 9h, em formato virtual, por meio da Plataforma Assemblex.

E, não havendo mais nenhum pedido de fala, a Administração Judicial submeteu à votação a

proposta de suspensão da presente AGC, para retomada dos trabalhos no dia 23 de julho de 2025,

com credenciamento das 8h às 8h45min e início dos trabalhos às 9h, no formato virtual pela

Plataforma Assemblex, de modo que todos os Credores presentes realizassem o devido registro dos

respectivos votos pela Plataforma Assemblex.

O Administrador Judicial esclareceu que para tal deliberação será considerado o quórum do art. 42,

caput, da Lei nº 11.101/2005, qual seja, os votos favoráveis de credores que representem mais da

metade do valor total dos créditos presentes à AGC.

Concluída a votação, o Administrador Judicial constatou a aprovação da mencionada proposta de

suspensão por 100% do valor dos créditos com representantes presentes e que exerceram o direito

de voto, isto conforme o art. 42, caput, da Lei nº 11.101/2005, como se observa do relatório de

votação que será anexado a esta ata e juntado aos autos.

MBMO

FC
PA

Processo: 5824852-51.2023.8.09.0029

U
s
u
á
r
i
o
:

V
I
C
T
O
R

R
O
D
R
I
G
O

D
E

E
L
I
A
S

-

D
a
t
a
:

1
3
/
0
6
/
2
0
2
5

1
4
:
0
8
:
1
8

C
A
T
A
L
Ã
O

-

U
P
J

V
A
R
A
S

C
Í
V
E
I
S

-

1
ª

E

2
ª

P
R
O
C
E
S
S
O

C
Í
V
E
L

E

D
O

T
R
A
B
A
L
H
O

-
>

P
r
o
c
e
s
s
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

E
s
p
e
c
i
a
i
s

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

R
e
g
i
d
o
s

p
o
r

O
u
t
r
o
s

C
ó
d
i
g
o
s
,

L
e
i
s

E
s
p
a
r
s
a
s

e

R
e
g
i
m
e
n
t
o
s

-
>

R
e
c
u
p
e
r
a
ç
ã
o

J
u
d
i
c
i
a
l

V
a
l
o
r
:

R
$

9
.
2
0
1
.
8
8
9
,
5
2

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2025 18:07:10
Assinado por VICTOR RODRIGO DE ELIAS:09041897755
Localizar pelo código: 109487675432563873741232716, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p

Após, o Administrador Judicial reiterou a aprovação da proposta de suspensão da presente AGC nos

termos do art. 42, caput, da Lei nº 11.101/2005, sendo que a continuação da AGC restou designada

para 23 de julho de 2025, com credenciamento das 8h às 8h45min e início dos trabalhos às 9h, na

plataforma virtual Assemblex, tendo sido todos os presentes devidamente cientificados.

A Administração Judicial registrou que esta ata foi redigida de forma sumária, considerando que a

presente Assembleia Geral de Credores teve suas imagens e falas gravadas integralmente,

juntamente com o chat da plataforma, o que supre a necessidade de registros textuais completos.

Ao término dos trabalhos, a Administração Judicial suspendeu a sessão por alguns minutos para a

lavratura desta ata. Em ato contínuo, a ata foi lida e aprovada por unanimidade pelos credores

presentes, sendo assinada conforme o art. 37, § 7º, da Lei nº 11.101/05, por quem de direito.

Catalão, 11 de junho de 2025.

VW ADVOGADOS

Administrador Judicial

Victor Rodrigo de Elias

OAB/GO nº 38.767

Wesley Santos Alves

Secretário

Pedro Aoun

Advogado das Recuperandas

Maykon Graciero Satil de Oliveira

Representante de COOPERATIVA DE CREDITO ARACREDI LTDA. - SICOOB ARACREDI

Credor Garantia Real

MB

Maykon O

MO

FC

Pedro A

PA

Processo: 5824852-51.2023.8.09.0029

U
s
u
á
r
i
o
:

V
I
C
T
O
R

R
O
D
R
I
G
O

D
E

E
L
I
A
S

-

D
a
t
a
:

1
3
/
0
6
/
2
0
2
5

1
4
:
0
8
:
1
8

C
A
T
A
L
Ã
O

-

U
P
J

V
A
R
A
S

C
Í
V
E
I
S

-

1
ª

E

2
ª

P
R
O
C
E
S
S
O

C
Í
V
E
L

E

D
O

T
R
A
B
A
L
H
O

-
>

P
r
o
c
e
s
s
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

E
s
p
e
c
i
a
i
s

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

R
e
g
i
d
o
s

p
o
r

O
u
t
r
o
s

C
ó
d
i
g
o
s
,

L
e
i
s

E
s
p
a
r
s
a
s

e

R
e
g
i
m
e
n
t
o
s

-
>

R
e
c
u
p
e
r
a
ç
ã
o

J
u
d
i
c
i
a
l

V
a
l
o
r
:

R
$

9
.
2
0
1
.
8
8
9
,
5
2

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2025 18:07:10
Assinado por VICTOR RODRIGO DE ELIAS:09041897755
Localizar pelo código: 109487675432563873741232716, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p

Marcelo Pintoni Bertola

Representante do BANCO DO BRASIL S.A

Credor Quirografário

Fernando da Silva Correa

Representante do BANCO BRADESCO S.A.

Credor Quirografário

Marcelo B

MBMO

Fernando C

FC
PA

Processo: 5824852-51.2023.8.09.0029

U
s
u
á
r
i
o
:

V
I
C
T
O
R

R
O
D
R
I
G
O

D
E

E
L
I
A
S

-

D
a
t
a
:

1
3
/
0
6
/
2
0
2
5

1
4
:
0
8
:
1
8

C
A
T
A
L
Ã
O

-

U
P
J

V
A
R
A
S

C
Í
V
E
I
S

-

1
ª

E

2
ª

P
R
O
C
E
S
S
O

C
Í
V
E
L

E

D
O

T
R
A
B
A
L
H
O

-
>

P
r
o
c
e
s
s
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

E
s
p
e
c
i
a
i
s

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

R
e
g
i
d
o
s

p
o
r

O
u
t
r
o
s

C
ó
d
i
g
o
s
,

L
e
i
s

E
s
p
a
r
s
a
s

e

R
e
g
i
m
e
n
t
o
s

-
>

R
e
c
u
p
e
r
a
ç
ã
o

J
u
d
i
c
i
a
l

V
a
l
o
r
:

R
$

9
.
2
0
1
.
8
8
9
,
5
2

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2025 18:07:10
Assinado por VICTOR RODRIGO DE ELIAS:09041897755
Localizar pelo código: 109487675432563873741232716, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p

Autenticação eletrônica 6/7
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 11 jun 2025 às 09:44
Identificador: 0b944a587ea4774194deccd46ba73c559124f844b996c747e

Página de assinaturas

Victor Elias Wesley Alves
090.418.977-55 000.293.041-21

Signatário Signatário

Marcelo B Maykon O
Marcelo Bertola Maykon Oliveira
259.200.568-43 088.889.396-52

Signatário Signatário

Fernando C Pedro A
Fernando Correa Pedro Aoun
020.146.000-90 055.398.251-60

Signatário Signatário

HISTÓRICO

11 jun 2025
09:41:40

Assemblex LTDA criou este documento. ( Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, Email:
contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64 )

11 jun 2025
09:42:15

Victor Rodrigo Elias (Email: victor@vwadvogados.com.br, CPF: 090.418.977-55) visualizou este documento
por meio do IP 45.191.205.174 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

11 jun 2025
09:42:23

Victor Rodrigo Elias (Email: victor@vwadvogados.com.br, CPF: 090.418.977-55) assinou este documento por
meio do IP 45.191.205.174 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

11 jun 2025
09:43:20

Fernando Correa (Email: fernando.correa@continiadvogados.adv.br, CPF: 020.146.000-90) visualizou este
documento por meio do IP 177.207.212.149 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f8ccd7685ec1a1a5ffb63f750889fe5dc25e612edb2089ec298cb174daa231a3

https://valida.ae/0b944a587ea4774194deccd46ba73c559124f844b996c747e

Processo: 5824852-51.2023.8.09.0029

U
s
u
á
r
i
o
:

V
I
C
T
O
R

R
O
D
R
I
G
O

D
E

E
L
I
A
S

-

D
a
t
a
:

1
3
/
0
6
/
2
0
2
5

1
4
:
0
8
:
1
8

C
A
T
A
L
Ã
O

-

U
P
J

V
A
R
A
S

C
Í
V
E
I
S

-

1
ª

E

2
ª

P
R
O
C
E
S
S
O

C
Í
V
E
L

E

D
O

T
R
A
B
A
L
H
O

-
>

P
r
o
c
e
s
s
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

E
s
p
e
c
i
a
i
s

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

R
e
g
i
d
o
s

p
o
r

O
u
t
r
o
s

C
ó
d
i
g
o
s
,

L
e
i
s

E
s
p
a
r
s
a
s

e

R
e
g
i
m
e
n
t
o
s

-
>

R
e
c
u
p
e
r
a
ç
ã
o

J
u
d
i
c
i
a
l

V
a
l
o
r
:

R
$

9
.
2
0
1
.
8
8
9
,
5
2

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2025 18:07:10
Assinado por VICTOR RODRIGO DE ELIAS:09041897755
Localizar pelo código: 109487675432563873741232716, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p

Autenticação eletrônica 7/7
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 11 jun 2025 às 09:44
Identificador: 0b944a587ea4774194deccd46ba73c559124f844b996c747e

11 jun 2025
09:43:29

Fernando Correa (Email: fernando.correa@continiadvogados.adv.br, CPF: 020.146.000-90) assinou este
documento por meio do IP 177.207.212.149 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil

11 jun 2025
09:42:35

Marcelo Pintoni Bertola (Email: marcelo.bertola@bb.com.br, CPF: 259.200.568-43) visualizou este
documento por meio do IP 170.66.110.99 localizado em Brasília - Federal District - Brazil

11 jun 2025
09:42:45

Marcelo Pintoni Bertola (Email: marcelo.bertola@bb.com.br, CPF: 259.200.568-43) assinou este documento
por meio do IP 170.66.110.99 localizado em Brasília - Federal District - Brazil

11 jun 2025
09:42:07

Maykon Graciero Satil de Oliveira (Email: maykon.satil@nolascoadv.com.br, CPF: 088.889.396-52) visualizou
este documento por meio do IP 177.191.148.193 localizado em Uberlândia - Minas Gerais - Brazil

11 jun 2025
09:43:19

Maykon Graciero Satil de Oliveira (Email: maykon.satil@nolascoadv.com.br, CPF: 088.889.396-52) assinou
este documento por meio do IP 177.191.148.193 localizado em Uberlândia - Minas Gerais - Brazil

11 jun 2025
09:42:19

Wesley Santos Alves (Email: wesley@vwadvogados.com.br, CPF: 000.293.041-21) visualizou este
documento por meio do IP 45.191.205.174 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

11 jun 2025
09:42:25

Wesley Santos Alves (Email: wesley@vwadvogados.com.br, CPF: 000.293.041-21) assinou este documento
por meio do IP 45.191.205.174 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

11 jun 2025
09:42:41

Pedro Henrique Paiva Aoun (Email: pedro.aoun@dasa.adv.br, CPF: 055.398.251-60) visualizou este
documento por meio do IP 189.5.135.155 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

11 jun 2025
09:44:34

Pedro Henrique Paiva Aoun (Email: pedro.aoun@dasa.adv.br, CPF: 055.398.251-60) assinou este
documento por meio do IP 189.5.135.155 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f8ccd7685ec1a1a5ffb63f750889fe5dc25e612edb2089ec298cb174daa231a3

https://valida.ae/0b944a587ea4774194deccd46ba73c559124f844b996c747e

Processo: 5824852-51.2023.8.09.0029

U
s
u
á
r
i
o
:

V
I
C
T
O
R

R
O
D
R
I
G
O

D
E

E
L
I
A
S

-

D
a
t
a
:

1
3
/
0
6
/
2
0
2
5

1
4
:
0
8
:
1
8

C
A
T
A
L
Ã
O

-

U
P
J

V
A
R
A
S

C
Í
V
E
I
S

-

1
ª

E

2
ª

P
R
O
C
E
S
S
O

C
Í
V
E
L

E

D
O

T
R
A
B
A
L
H
O

-
>

P
r
o
c
e
s
s
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

d
e

C
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

E
s
p
e
c
i
a
i
s

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o
s

R
e
g
i
d
o
s

p
o
r

O
u
t
r
o
s

C
ó
d
i
g
o
s
,

L
e
i
s

E
s
p
a
r
s
a
s

e

R
e
g
i
m
e
n
t
o
s

-
>

R
e
c
u
p
e
r
a
ç
ã
o

J
u
d
i
c
i
a
l

V
a
l
o
r
:

R
$

9
.
2
0
1
.
8
8
9
,
5
2

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2025 18:07:10
Assinado por VICTOR RODRIGO DE ELIAS:09041897755
Localizar pelo código: 109487675432563873741232716, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p